[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

      ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от «03» апреля 2018г. № 10
О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории  Калинкинского сельского поселения в 2018 году
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях повышения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан и их имущества от пожаров:

1. Установить на территории Калинкинского сельского поселения особый противопожарный режим на период с 15 апреля по 15 июня 2018 года.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий на пожароопасный период (Приложение № 1).
3. Создать  и утвердить патрульно-маневренную группу (Приложение № 2).

4. Утвердить форму графика рейдов патрульно-маневренной группы (Приложение № 3).

5.  Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Калинкинского сельского поселения, опубликовать в районной газете «Эхо» и разместить в информационно - телекоммуникационной  сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

                          Глава

 Калинкинского сельского поселения

                               П.Г. Березка

            УТВЕРЖДЕН

                                                                           постановлением

                                                                               администрации Калинкинского

                                                                                         сельского поселения

                                                                                  от «03» апреля 2018г. № 10
ПЛАН

мероприятий на пожароопасный период

с 15.04.2018г. по 15.06.2018г.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный за выполнение

	1
	Организация разъяснительной работы с населением по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожаров.
	Постоянно
	Глава поселения

	2
	Создать и утвердить  патрульно-маневренную группу
	С 15.04.2018г. по 15.06.2018г.
	Глава поселения

	3
	Утвердить график рейдов патрульно-маневренной группы
	До 13.04.2018г.
	Глава поселения

	4
	Очистить территорию населенных пунктов от горючих отходов и мусора, организовать работу по ликвидации несанкционированных свалок, горючих материалов.
	Постоянно
	Глава поселения Руководители предприятий и учреждений

	5
	Обеспечить исправность пожарных гидрантов для забора воды в д.Калинкино, д.Ушаково, пожарных кранов в д.Портнягино, пос.Октябрьский
	Постоянно
	Глава поселения

	6
	Организовать бесперебойную работу ДПК
	Постоянно
	Глава поселения

	7
	Не допускать возникновения пожароопасной ситуации на землях сельскохозяйственного назначения
	С 15.04.2018г. по  15.06.2018г.
	Руководители сельскохозяйственных предприятий, крестьянско-фермерских хозяйств

Утвержден

постановлением администрации Калинкинского сельского поселения

от «03» апреля 2018г. № 10
Состав патрульно-маневренной группы

Калинкинского сельского поселения

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Телефон

(мобильный)

	1.
	Березка
Полина Григорьевна
	Глава Калинкинского сельского поселения
	89617295327

	2.
	Савченко
Елена Александровна
	Главный специалист администрации Калинкинского сельского поселения
	89502629106

	3.
	Мананников

Юрий Валентинович
	Водитель администрации
	89049648175

	4.
	Ковач Андрей Павлович
	Подсобный рабочий
	89515806692

	   5.
	Лукошенко
Сергей Викторович
	Подсобный рабочий
	89511816987

Утвержден

постановлением администрации
Калинкинского сельского поселения

от «03» апреля 2018г. № 10
График
проведения рейдовых обследований территории Калинкинского сельского поселения
в связи с наступлением пожароопасного периода.
	Фамилия Имя Отчество,

телефон
	Месяц / Дата